
 
 
 

Tisková zpráva 2008 
 
 
Beseda o nové knize 
 
O životě, oběti a smrti je název besedy, která se uskuteční ve středu 9. dubna 2008 od 17 
hodin v hudebním sálku Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně. Svou novou knihu 
Zlato se čistí v ohni věnovanou životním osudům pravoslavného kněze Vladimíra Petřka na 
ní představí Vojtěch Šustek, historik a archivář Archivu hlavního města Prahy. Dokonalá 
znalost úředních písemných pramenů ve spojení s unikátními svědectvími pamětníků mu 
umožnila vykreslení živého a barvitého obrazu doby lámající charaktery. Vladimír Petřek se 
podílel na ukrývání parašutistů po atentátu na říšského protektora Reinharda Heydricha 
v pravoslavném kostele v Resslově ulici v Praze. Zaplatil za to životem on i velká část jeho 
rodiny. Monografie Vojtěcha Šustka je důležitým příspěvkem do stále se vracejících diskusí 
o smysluplnosti atentátu na R. Heydricha a obětí, které tento čin vyvolal. „Z knihy dýchá 
atmosféra doby německé okupace, dusivá až nedýchatelná, a donutí nás přemýšlet, jaký smysl 
má lidský život vůbec. Jaký smysl mělo počínání Vladimíra Petřka a zda nebylo zbytečné? 
Nebylo,“ říká v předmluvě MUDr. Milan Zapletal, spolupracovník paraskupiny Bivouac, 
který přežil věznění ve vyhlazovacích táborech Osvětim a Buchenwald.  
 
Kněz Vladimír Petřek 
Vladimír Petřek (1909–1942) měl blízký vztah ke zlínskému regionu. Jeho otec Josef Petřek 
pocházel z Rožnova pod Radhoštěm, Vladimír Petřek v rodišti svého otce trávil prázdniny 
a rád se sem vracel i v dospělosti. V roce 2005 na Valašském Slavíně v areálu Dřevěného 
městečka Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm mu byl odhalen symbolický 
náhrobek vytvořený sochařem Vladimírem Vráblíkem. 
 
(autor textu Mgr. David Valůšek) 
 
 
Kontakt: 
 
Mgr. Pavla Gajdošíková 
tel.: 577 438 164 linka 132 
e-mail: gajdosikova@kfbz.cz 
 
 
Datum zveřejnění: 7. 4. 2008 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  
 

http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva 2008
	Kněz Vladimír Petřek

